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Forord 
Prøvetakingsstasjoner sammenfaller med stasjoner for C-undersøkelse utført 
24.10.2023/08.03.2024  (Åkerblå, 2024). Dette medfølger at grunnlag for 
stasjonsplassering og beskrivelse av akkumulerings- og spredningpotensiale for all utslipp 
fra akvakulturanlegget er den samme. Det forekommer av den grunn tekstlikhet og kopi av 
tekst fra rapport fra nevnte C-undersøkelse. Det henvises til nevnte C-rapport for utfyllende 
informasjon relevant for innværende undersøkelse. 
 
Undersøkelsen ble utført med bakgrunn i tilbakemelding fra Finnmark Fylkeskommune på 
tilsvarende søknadsprosess i samme område, der stasjonsplassering og stoffer det skulle 
analyseres for var oppgitt. Åkerblå vet at føringer gitt 17.06.2024 av Miljødirektoratet ikke 
samsvarer med disse opplysninger, men tar utgangspunkt i at det i en overgangsfase vil være 
usikkerhet knyttet til tilnærming til lovverket, og at konsulentens tolkning av til enhver tid gitte 
føringer vil være tilstrekkelig for å gi den nødvendige dokumentasjon. 
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Sammendrag 
Prøver av sediment for analyse av utvalgte prioriterte og vannregionspesifikke stoffer ble 
tatt på Dåvøya Dåvøya 30.04.2024 i forbindelse med C-undersøkelse for søknad om 
utvidelse av MTB ved lokaliteten. Av de tre undersøkte stasjonene viste resultatene 
bakgrunnsverdier av metaller, ingen deteksjon eller nivå under deteksjonsgrensen fra lab 
for øvrige undersøkte stoffer med unntak av dioksiner ved stasjon C2 og C3. Resultatene 
viser ingen tydelige tegn til kjemisk belastning av de analyserte parametre over akseptabel 
grenseverdi. 
 

1 Innledning 
 
Norge har, gjennom EØS-avtalen, forpliktet seg til følge EU’s rammedirektiv for vann med 
mål om en helhetlig og samordnet forvaltning for å sikre beskyttelse og bærekraftig bruk 
av vannmiljøet. Denne forpliktelsen er forankret i norsk rett gjennom Forskrift om rammer 
for vannforvaltningen (kortittel: Vannforskriften). Dette innebærer at overflatevann skal 
beskyttes mot forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at alle 
vannforekomster skal ha minst god økologisk og kjemisk tilstand.  

Nytt forurensningsregelverk for Havbruk trådte i kraft 02.02.2024 (Pressemelding fra 
Regjeringen, 06.02.2024). Nytt regelverk åpner opp for at det er tillatt å drive akvakultur 
uten særskilt tillatelse etter forurensningsloven, men strenge og spesifikke krav til 
overvåking av miljø. Blant annet er det krav om prøvetaking og analyse av sediment i 
anleggs- og overgangssone for innhold av stoffer som er sluppet ut eller forventes slippes 
ut fra Dåvøyaen som kan utgjøre miljørisiko ved og omkring oppdrettsanleggene. 

I vannforskriften er det listet opp en rekke miljøgifter som utgjør en vesentlig risiko for eller 
via akvatisk vannmiljø i Europa (vedlegg VIII i Vannforskriften), kalt prioriterte og prioriterte 
farlige stoffer. I tillegg har Miljødirektoratet vurdert en rekke stoffer som er ansett å ha 
negativ påvirkning på vannmiljø, og som slippes ut i så betydelige mengder at de utgjør en 
risiko for norske farvann, kalt vannregionspesifikke stoffer. 

I 2015 utarbeidet Miljødirektoratet nye grenseverdier for tilstandsklasser i vann, sediment 
og biota for en rekke stoffer. I klassifiseringssystemet representerer klassegrensene en 
forventet økende grad av negativ påvirkning på organismesamfunnet i vannsøylen og 
sedimentene. Grensene er basert på tilgjengelig informasjon fra laboratorietester, 
risikovurderinger og dossierer om akutt og kronisk toksisitet på organismer hvor klasse 1 
representerer bakgrunnsverdier og naturtilstanden der slike data foreligger, mens klasse 
5 representerer omfattende toksiske effekter (tabell 1.1).  

TTaabbeellll  11..11 Klassifiseringssystem for vann og sediment etter veileder M-608.  
Tilstandsklasse 1 2 3 4 5 
Beskrivelse Bakgrunn God Moderat Dårlig Svært dårlig 

Grenser styrt av Bakgrunnsnivå Ingen toksiske 
effekter 

Kroniske 
effekter ved 
langtids-
eksponering 

Akutt toksiske 
effekter ved 
korttids-
eksponering 

Omfattende 
toksiske 
effekter 

 

Siden det er stor variasjon i hvilke kjemiske stoffer som slippes ut ved Dåvøyaene grunnet 
ulike fôr- og kjemikalieprodusenter, er det variasjon i hvilke stoffer en må analysere for. 
Varierende grad av faktiske utslipp, høye analysekostnader og usikkert kunnskapsgrunnlag 
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for alternative forurensningskilder gjør at det er behov for flere standardiserte føringer og 
bedre veiledning i hva som vil være vurderingsgrunnlaget for hva myndighetene regner som 
tilstrekkelig og relevant prøvetaking. Denne veiledning er i utarbeidelse (pers. med. 
Haaland, Inger Marie (Miljødirektoratet, 2024)).  

For å sikre en godt faglig forankret undersøkelse som også er kostnadseffektiv har Åkerblå 
valgt å standardisere undersøkelsene så langt som mulig for å best mulig svare på krav i 
søknadsprosesser som pågår før veileder er på plass. Fremgangsmåten inkluderer 
stasjonsutvelgelse og utvalg av relevante stoffer for analyse basert på lovverk, 
tilbakemeldinger fra oppdrettsaktører, fôrprodusenter, HI’s rapport om overvåking av 
fiskefôr (Havforskningsinstituttet, 2022), Statsforvaltere, Fylkeskommune og opparbeidet 
kunnskap internt. Åkerblå utfører sedimentprøvetaking akkreditert (test 252), mens 
legemiddel analyser utføres hos NIVA AS og analyser av miljøgifter utføres ved akkreditert 
laboratorie (Eurofins Environment Testing).  

MMeettaalllleerr:: Arsen og arsenforbindelser, Bly og blyforbindelser, Kadmium og  
kadmiumforbindelser, Kvikksølv og kvikksølvforbindelser, Nikkel og Nikkelforbindelser, Sink, 
Kobber, Krom og kromforbindelser  
BBrroommeerrttee  ffllaammmmeehheemmmmeerree:: Polybromerte difenyletere (PBDE)  
KKlloorreerrttee  oorrggaanniisskkee  ffoorrbbiinnddeellsseerr:: Dioksiner og dioksinlignende PCB, PCB (7), Heksaklorbenzen 
(HCB)  
PPAAHH:: PAH (16) (Alle 16 stoffer med egne grenseverdier)  
PPeessttiicciiddeerr:: Endosulfan og DDT (sum)  
KKjjeemmiisskkee  ppaarraammeettrree  ffoorr  CC--uunnddeerrssøøkkeellsseerr:: Fosfor, Nitrogen, TOC og kornfordeling 
 

2 Bakgrunn for undersøkelsen 
Åkerblå har på oppdrag fra Lerøy Aurora AS utført en sedimentundersøkelse med analyse 
av prioriterte og vannregionspesifikke stoffer i henhold til krav i laksetildelingsforskriftens 
§8-9g.  
 
Bakgrunnen for undersøkelsen er søknad om økning i MTB fra 5400 tonn til 6000 tonn. 
Det er ikke planlagt endring i anleggets plassering.  
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3 Lokalitetsbeskrivelse 
Oppdrettslokaliteten Dåvøya ligger Karlsøy kommune, Troms fylke (Figur 3.1). Anlegget 
ligger plassert i økoregion Norskehavet nord med vanntype «Beskyttet kyst/fjord». 
Lokaliteten ligger nærmere bestemt i Karasundet, vest for øya Dåvøya i vannforekomsten 
Dåfjorden (0403010600-C) som har Svært god økologisk tilstand og udefinert kjemisk 
tilstand (Vann-nett,2024).  
 
Anlegget består av 14 bur fordelt på to rekker, orientert langs en nord-sør-akse. Bunnen i 
området skråner fra Dåvøya i øst mot et dypere området vest for anlegget. Dypområdet 
ligger ca. 200 meter fra anlegget. Målinger viser at spredningsstrømmen med en 
gjennomsnittsstrøm på 14 cm/s (svært sterk) i hovedsak går mot sør (figur 3.2, figur 4.1; 
Multiconsult, 2014). Det samme strømbilde med hovedretning mot sør er også observert 
på 5 meter, 15 meter og for bunnstrømmen (alle kategorisert som svært sterk). 
 

 
FFiigguurr  33..11 Sjøkart (nordlig orientering) med avmerking av Dåvøya (blå sirkel) og omkringliggende  
Dåvøyaer. Kartdatum WGS84. 
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FFiigguurr  33..22 Sjøkart (nordlig orientering) med avmerking av Dåvøyaen sentralt i kartet. Kartdatum WGS84.  
C-stasjoner vist med brune sirkler og overgangssone er markert med gul sirkel. 
 

4 Valg av prøvestasjoner 
I henhold til laksetildelingsforskriften skal det ifølge §8-9g tas sedimentprøver for analyse 
fra minst to C-stasjoner. Dette er minstekrav, og tilbakemeldinger fra myndigheter (bla. 
Miljødirektoratet, Fiskeridierktoratet og Troms/Finnmark Fylkeskommune) har 
understreket viktighet av at undersøkelsen er å betrakte som en nullprøve, og dermed er 
det nødvendig med et godt sammenligningsgrunnlag for videre produksjon og minst tre 
stasjoner er dermed foreslått.  
 
Strømmålinger ved Dåvøya viser en dominerende strømretning mot sør og grunnere 
områder her og mot øst. Dette gjør at forventet retning for spredning fra akvakulturanlegget 
er preget av en dreining av strømretningen mot vest. Basert på dette og kunnskap om 
lokaliteten har Åkerblå valgt å gjøre prøvetaking ved følgende C-stasjoner: C1, for å få et 
bilde på forurensning i umiddelbar nærhet til anlegget, hvor en forventer størst organisk og 
eventuell kjemisk belastning på sedimentet. Denne stasjonen er plassert der B-
undersøkelsen (Åkerblå, 2023) viste størst belastning. Videre er stasjonen C3 brukt som 
prøvepunkt for analyse fordi denne ligger i strømretningen og i et forventet 
akkumuleringspunkt. C2-stasjonen er overgangssonens ytterste stasjon og skal i 
utgangspunktet være en stasjon uten forurensning. Dermed er denne brukt for å gi et bilde 
på forurensningens utbredelse i ytterkant eller utenfor der en forventer belastning fra 
lokaliteten. Stasjonene danner et ikke-lineært transekt, og er plassert i en forventet 
gradient fra størst belastning  (Figur 4.1, tabell 4.1). Utfyllende informasjon om 
strømretning og stasjonsplassering er i C-undersøkelse (Åkerblå,2024) 
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FFiigguurr  44..11 Batymetrisk kart (nordlig orientering) med avmerking av anleggsrammen og fortøyninger. Plassering 
av prøvestasjoner i C-undersøkelse og innværende undersøkelse (brun runding) og overgangssonen rundt 
anlegget (gul linje). Bomhugg er markert med røde kryss. Innfelt strømrose viser retning av spredingsstrøm. 
 
  
TTaabbeellll  44..11 Koordinater, dyp og avstand fra anlegget for prøvetakingspunkter. Kartdatum WGS84. 

SSttaassjjoonn  DDÅÅVV--11  DDÅÅVV--22  DDÅÅVV--33  

Koordinater 70°04.329'N / 
19°20.649'Ø 

70°04.050'N / 
19°19.787'Ø 

70°04.102'N / 
19°20.284'Ø 

Avstand (m) 30 386 110 
Dyp (m) 72 79 111 

 

5 Metode 
Prøver av sedimentet ble tatt med sedimentprøvetaker av typen Van Veen grabb (0,1 m2) i 
henhold til metodikk beskrevet i NS-EN ISO 5667-19. Grabben ble senket åpen til den 
nådde bunnen og ble deretter hevet lukket til overflaten.  
 
Etter heving ble sedimentprøvetakeren åpnet på toppen og vannet i overflaten drenert bort. 
Sediment fra de øverste 2 cm av overflaten ble samlet inn til analyse av prioriterte og 
vannregionspesifikke stoffer, mens sediment fra de øverste 5 cm ble samlet inn for analyse 
av kornfordeling. Sedimentprøvene ble sendt til Eurofins Environmental Testing AS som 
tilbyr akkrediterte analyser.  

6 Resultat og klassifisering 
 
Resultatene viser nivå innenfor bakgrunnsverdier, eller er ikke detektert i nivå over 
deteksjonsgrense for de aller fleste parametre. Unntaket er dioksiner som ved stasjon C2 
og C3 har nivå i nedre sjiktet av tilstandsklasse «god» (verdi ekskl. LOQ). Øvrige parametre 
som i tabell 6.1 er markert med farge for tilstandsklasse «god» eller «moderat» er verdier 
inkludert deteksjonsgrense. 
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TTaabbeellll  66..11 Resultater med konsentrasjoner av hver analysert parameter for de tre prøvetatte stasjonene, 
samt farge som indikerer tilstandsklasse iht. M-608. Blå: klasse I (Bakgrunn); grønn: klasse II (God); gul: 
klasse III (Moderat); oransje: klasse IV (Dårlig); rød: klasse V (Svært dårlig). * ND – not detected Verdier av 
PAH og  Metaller som er under LOQ er klassifisert etter verdien «0» i henhold til veileder for vannmiljø-
rapportering, men deteksjonsgrensen er fortsatt markert med ulikhetssymbol og tall.  

SSttooffffggrruuppppee  PPaarraammeetteerr  Enhet DÅV-1 DÅV-2 DÅV-3 

Metaller og metallforbindelser 

Arsen (As) mg/kg 
TS 2,3 1,4 1,6 

Bly (Pb) mg/kg 
TS 1,2 2,3 1,4 

Kadmium (Cd) mg/kg 
TS 0,17 0,19 0,14 

Kobber (Cu) mg/kg 
TS 3 3,1 3,2 

Krom (Cr) mg/kg 
TS 6,2 6,4 6,5 

Kvikksølv (Hg) mg/kg 
TS < 0,014 < 0,017 < 0,016 

Nikkel (Ni) mg/kg 
TS 2,5 3,1 2,7 

Sink (Zn) mg/kg 
TS 11 12 11 

PAH 

Naftalen µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Acenaftylen µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Acenaften µg/kg tv < 10 < 10 < 10 

Fluoren µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Fenantren µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Antracen µg/kg tv < 4,6 < 4,6 < 4,6 

Fluoranten µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Pyren µg/kg tv < 10 < 10 < 10 

Benzo[a]antracen µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Krysen/Trifenylen µg/kg tv < 10 < 10 < 10 

Benzo[b]fluoranten µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Benzo[k]fluoranten µg/kg tv < 10 < 10 < 10 

Benzo[a]pyren µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Indeno[1,2,3-cd]pyren µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Dibenzo[a,h]antracen µg/kg tv < 10 < 10 < 10 

Benzo[ghi]perylen µg/kg tv < 10 < 10 < 10 
Sum PAH(16) EPA µg/kg tv ND ND ND 

Polybromerte 
flammehemmere (PBDE) 

Sum PBDE (24) (inkl. LOQ) µg/kg tv 9,13 9,11 9,03 
Sum PBDE (24) (eksl. LOQ) µg/kg tv ND ND ND 

Klorerte organiske 
forbindelser Heksaklorbenzen (HCB) µg/kg tv <1,0 <1,0 <1,0 

Dioksinlignende PCB WHO(2005)-PCB TEQ inkl. 
LOQ ng/kg tv 0,175 0,175 0,173 

Dioksiner og furaner WHO(2005)-PCDD/F TEQ 
ink. LOQ µg/kg tv 0,0009

12 
0,00094

6 
0,00092

2 
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WHO(2005)-PCDD/F TEQ 
eksl. LOQ µg/kg tv ND 0,00004

66 
0,00003

09 

PCB 
Sum PCB(7) inkl. LOQ µg/kg Tv 0,484 0,483 0,479 
Sum PCB(7) eksl LOQ µg/kg Tv ND ND ND 

Pesticider 
DDT (sum) µg/kg tv <3,0 <3,0 <3,0 

Endosulfan (sum) µg/kg tv <2,5 <2,5 <2,5 

Andre stoffer 

Phosphorus (P) mg/kg 
TS 1350 680 640 

Nitrogen Kjeldahl (BOOM) g/kg TS 0,9 1,4 <0,5 
Totalt organisk karbon % C 0,66 1,41 0,78 

Totalt organisk karbon 
(TOC) 

mg C/kg 
TS 6650 14100 7750 

Tørrstoff % 66,5 54 58,5 
*Verdier markert med «<» er under deteksjonsgrense (LOQ) 

7 Diskusjon/Konklusjon 
Resultatene viser svært lave til ingen detekterbare nivå av de utvalgte prioriterte og 
vannregionspesifikke stoffer. Alle metaller var innenfor grensen for bakgrunnsverdier, 
verken PCB, PBDE eller PAH var detektert ved noen av stasjonene, mens Pesticider (DDT 
og Endosulfan) og HCB ikke var detektert over deteksjonsgrensen fra lab. Dioksiner var 
funnet med høyeste nivå ved C2-stasjonen, altså der en forventer lavest påvirkning. 
Verdiene var innenfor tilstand «god» og dermed over grensen for god kjemisk tilstand.  
Resultatene viser at nivåene av de undersøkte prioriterte og vannreigonspesifikke stoffene 
var lave, og viser ingen tegn til at lokaliteten i dag har noen grad av belastning av kjemiske 
stoffer basert på prøvetaking ved de undersøkte stasjoner.  
Resultater rapporteres til vannmiljø-databasen.  
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https://www.fiskeridir.no/Akvakultur/Tema/forurensningsregelverk-for-havbruk
https://vann-nett.no/portal/#/waterbody/0403010600-C
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Vedlegg 2 - Resultater  
 

SSttooffffggrruuppppee  SSttooffff  
DDÅÅVV--11  PPrrii  
SSttooffff  

DDÅÅVV--22  PPrrii  
SSttooffff  

DDÅÅVV--33  PPrrii  
SSttooffff  EEnnhheett  

Metaller og 
metallforbindelser 

Arsen (As) 2,3 1,4 1,6 mg/kg TS 
Bly (Pb) 1,2 2,3 1,4 mg/kg TS 
Kadmium (Cd) 0,17 0,19 0,14 mg/kg TS 
Kobber (Cu) 3,0 3,1 3,2 mg/kg TS 
Krom (Cr) 6,2 6,4 6,5 mg/kg TS 
Kvikksølv (Hg) < 0,014 < 0,017 < 0,016 mg/kg TS 
Nikkel (Ni) 2,5 3,1 2,7 mg/kg TS 
Sink (Zn) 11 12 11 mg/kg TS 

PAH 

Acenaften < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Acenaftylen < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Antracen < 0,0046 < 0,0046 < 0,0046 mg/kg TS 
Benzo[a]antracen < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Benzo[a]pyren < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Benzo[b]fluoranten < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Benzo[ghi]perylen < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Benzo[k]fluoranten < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Dibenzo[a,h]antracen < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Fenantren < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Fluoranten < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Fluoren < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Krysen/Trifenylen < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Naftalen < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Pyren < 0,010 < 0,010 < 0,010 mg/kg TS 
Sum PAH(16) EPA nd nd nd 0 

Polybromerte 
flammehemmere 

(PBDE) 

2,2',3,3',4,4',5,5',6-NonaBDE 
(BDE-206) < 1,19 < 1,19 < 1,18 µg/kg tv 
2,2',3,3',4,4',5,6,6'-NonaBDE 
(BDE-207) < 1,19 < 1,19 < 1,18 µg/kg tv 
2,2',3,3',4,4',6,6'-OktaBDE 
(BDE-197) < 0,597 < 0,595 < 0,590 µg/kg tv 
2,2',3,4,4',5,5',6-OktaBDE 
(BDE-196) < 0,597 < 0,595 < 0,590 µg/kg tv 
2,2',3',4,4',5,6'-HeptaBDE 
(BDE-183) < 0,298 < 0,298 < 0,295 µg/kg tv 
2,2',3,4,4',5'-HeksaBDE (BDE-
138) < 0,179 < 0,179 < 0,177 µg/kg tv 
2,2',3,4,4',6,6'-HeptaBDE 
(BDE-184) < 0,298 < 0,298 < 0,295 µg/kg tv 
2,2',3,4,4'-PentaBDE (BDE-
85) < 0,119 < 0,119 < 0,118 µg/kg tv 
2,2',4,4',5,5'-HeksaBDE (BDE-
153) < 0,179 < 0,179 < 0,177 µg/kg tv 
2,2',4,4',5,6'-HeksaBDE (BDE-
154) < 0,179 < 0,179 < 0,177 µg/kg tv 
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2,2',4,4',5-PentaBDE (BDE-
99) < 0,119 < 0,119 < 0,118 µg/kg tv 
2,2',4,4',6-PentaBDE (BDE-
100) < 0,119 < 0,119 < 0,118 µg/kg tv 
2,2',4,4'-TetraBDE (BDE-47) < 0,0597 < 0,0595 < 0,0590 µg/kg tv 
2,2',4,5'-TetraBDE (BDE-49) < 0,0597 < 0,0595 < 0,0590 µg/kg tv 
2,2',4-TriBDE (BDE-17) < 0,0298 < 0,0298 < 0,0295 µg/kg tv 
2,3,3',4,4',5',6-HeptaBDE 
(BDE-191) < 0,298 < 0,298 < 0,295 µg/kg tv 
2,3,3',4,4',5-HeksaBDE (BDE-
156) < 0,179 < 0,179 < 0,177 µg/kg tv 
2,3',4,4',6-PentaBDE (BDE-
119) < 0,119 < 0,119 < 0,118 µg/kg tv 
2,3',4,4'-TetraBDE (BDE-66) < 0,0597 < 0,0595 < 0,0590 µg/kg tv 
2,3',4',6-TetraBDE (BDE-71) < 0,0597 < 0,0595 < 0,0590 µg/kg tv 
2,4,4'-TriBDE (BDE-28) < 0,0298 < 0,0298 < 0,0295 µg/kg tv 
3,3',4,4',5-PentaBDE (BDE-
126) < 0,119 < 0,119 < 0,118 µg/kg tv 
3,3',4,4'-TetraBDE (BDE-77) < 0,0597 < 0,0595 < 0,0590 µg/kg tv 
DekaBDE (BDE-209) < 2,98 < 2,98 < 2,95 µg/kg tv 
sum  HeptaBDEs (inkl. LOQ) 0,895 0,893 0,885 µg/kg tv 
Sum av  analysert NonaBDEs 
(eks. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
Sum av analysert NonaBDEs 
(inkl. LOQ 2,39 2,38 2,36 µg/kg tv 
Sum av analysert OctaBDEs 
(eks. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
Sum av analysert OctaBDEs 
(inkl. LOQ) 1,19 1,19 1,18 µg/kg tv 
Sum av analysert TriBDEs 
(eks. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
Sum av analysert TriBDEs 
(inkl. LOQ) 0,0597 0,0595 0,0590 µg/kg tv 
Sum BDE (eksl. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
Sum BDE (inkl. LOQ) 9,13 9,11 9,03 µg/kg tv 
sum HeptaBDEs (eksl. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
sum HexaBDEs (eksl. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
sum HexaBDEs (inkl. LOQ) 0,716 0,715 0,708 µg/kg tv 
sum PentaBDEs (eksl. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
sum PentaBDEs (inkl. LOQ) 0,597 0,595 0,590 µg/kg tv 
sum TetraBDEs (eksl. LOQ) ND ND ND µg/kg tv 
sum TetraBDEs (inkl. LOQ) 0,298 0,298 0,295 µg/kg tv 

Klorerte organiske 
forbindelser Heksaklorbenzen (HCB) <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 

Dioksinlignende 
PCB 

PCB 105 < 7,76 < 7,74 < 7,67 ng/kg tv 
PCB 114 < 0,935 < 0,933 < 0,925 ng/kg tv 
PCB 118 < 27,8 < 27,8 < 27,5 ng/kg tv 
PCB 123 < 0,796 < 0,794 < 0,787 ng/kg tv 
PCB 126 < 1,01 < 1,01 < 1,00 ng/kg tv 
PCB 156 < 4,38 < 4,37 < 4,33 ng/kg tv 
PCB 157 < 0,895 < 0,893 < 0,885 ng/kg tv 
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PCB 167 < 2,19 < 2,18 < 2,16 ng/kg tv 
PCB 169 < 2,39 < 2,38 < 2,36 ng/kg tv 
PCB 189 < 0,796 < 0,794 < 0,787 ng/kg tv 
PCB 77 < 3,58 < 3,57 < 3,54 ng/kg tv 
PCB 81 < 0,776 < 0,774 < 0,767 ng/kg tv 
WHO(2005)-PCB TEQ (lower-
bound) ND ND ND ng/kg tv 
WHO(2005)-PCB TEQ (upper-
bound) 0,175 0,175 0,173 ng/kg tv 
WHO(2005)-PCDD/F+PCB 
TEQ (lower-bound) ND 0,0466 0,0309 ng/kg tv 
WHO(2005)-PCDD/F+PCB 
TEQ (upper-bound) 1,09 1,12 1,10 ng/kg tv 

Dioksiner og 
furaner 

 WHO(2005)-PCDD/F TEQ 
(upper-bound) 0,912 0,946 0,922 ng/kg tv 
1,2,3,4,6,7,8-HeptaCDD < 0,537 2,09 1,44 ng/kg tv 
1,2,3,4,6,7,8-HeptaCDF < 0,517 2,23 1,45 ng/kg tv 
1,2,3,4,7,8,9-HeptaCDF < 0,378 < 0,377 < 0,374 ng/kg tv 
1,2,3,4,7,8-HeksaCDD < 0,477 < 0,476 < 0,472 ng/kg tv 
1,2,3,4,7,8-HeksaCDF < 0,398 < 0,397 < 0,393 ng/kg tv 
1,2,3,6,7,8-HeksaCDD < 0,477 < 0,476 < 0,472 ng/kg tv 
1,2,3,6,7,8-HeksaCDF < 0,398 < 0,397 < 0,393 ng/kg tv 
1,2,3,7,8,9-HeksaCDD < 0,477 < 0,476 < 0,472 ng/kg tv 
1,2,3,7,8,9-HeksaCDF < 0,398 < 0,397 < 0,393 ng/kg tv 
1,2,3,7,8-PentaCDD < 0,239 < 0,238 < 0,236 ng/kg tv 
1,2,3,7,8-PentaCDF < 0,438 < 0,437 < 0,433 ng/kg tv 
2,3,4,6,7,8-HeksaCDF < 0,398 < 0,397 < 0,393 ng/kg tv 
2,3,4,7,8-PentaCDF < 0,438 < 0,437 < 0,433 ng/kg tv 
2,3,7,8-TetraCDD < 0,179 < 0,179 < 0,177 ng/kg tv 
2,3,7,8-TetraCDF < 0,318 < 0,318 < 0,315 ng/kg tv 
I-TEQ (NATO(CCMS) inkl. LOQ 0,893 0,933 0,906 ng/kg tv 
I-TEQ (NATO/CCMS) eksl. LOQ ND 0,0545 0,0357 ng/kg tv 
OktaCDD < 2,19 11,4 6,74 ng/kg tv 
OktaCDF < 3,18 < 3,18 < 3,15 ng/kg tv 
WHO(2005)-PCDD/F TEQ 
(lower-bound) ND 0,0466 0,0309 ng/kg tv 
WHO(2005)-PCDD/F+PCB 
TEQ 0,544 0,583 0,563 ng/kg tv 

PCB 

PCB 101 < 0,0975 < 0,0973 < 0,0964 µg/kg tv 
PCB 118 < 27,8 < 27,8 < 27,5 ng/kg tv 
PCB 138 < 0,0716 < 0,0715 < 0,0708 µg/kg tv 
PCB 153 < 0,115 < 0,115 < 0,114 µg/kg tv 
PCB 180 < 0,0298 < 0,0298 < 0,0295 µg/kg tv 
PCB 28 < 0,0815 < 0,0814 < 0,0807 µg/kg tv 
PCB 52 < 0,0607 < 0,0605 < 0,0600 µg/kg tv 
Sum 6 ikke dioksinlignende 
PCB (lower-bound) ND ND ND µg/kg tv 
Sum 6 ikke dioksinlignende 
PCB (upper-bound) 0,456 0,456 0,451 µg/kg tv 
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Sum PCB(7) eksl LOQ ND ND ND µg/kg tv 
Sum PCB(7) inkl. LOQ 0,484 0,483 0,479 µg/kg tv 

Pesticider 

DDT (sum) <3,0 <3,0 <3,0 µg/kg tv 
Endosulfan (sum) <2,5 <2,5 <2,5 µg/kg tv 
Endosulfan beta <2,0 <2,0 <2,0 µg/kg tv 
Endosulfan, alfa- <2,0 <2,0 <2,0 µg/kg tv 
Endosulfan-sulfat <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 
o,p'-DDD <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 
o,p'-DDE <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 
o,p'-DDT <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 
p,p'-DDD <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 
p,p'-DDE <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 
p,p'-DDT <1,0 <1,0 <1,0 µg/kg tv 

Andre stoffer 

Nitrogen Kjeldahl (BOOM) 0,9 1,4 <0,5 g/kg TS 
Nitrogen Kjeldahl (BOOM) 0,9 1,4 <0,5 g/kg TS 
Phosphorus (P) 1350 680 640 mg/kg TS 
Phosphorus (P) 1350 680 640 mg/kg TS 
Phosphorus (P) 1350 680 640 mg/kg TS 
Totalt organisk karbon 0,66 1,41 0,78 % C 

Totalt organisk karbon (TOC) 6650 14100 7750 
mg C/kg 
TS 

Tørrstoff 66,5 54,0 58,5 % 
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Vedlegg 3 – Analysebevis 
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